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Cieszyn szykuje się do kolejnej XXII edycji „Skarbów z cieszyńskiej trówły”. Znajdzie się tam
bogactwo i różnorodność tradycji Śląska Cieszyńskiego.

“Skarby z cieszyńskiej trówły” to doskonała okazja dla osób niezaznajomionych z naszym lokalnym folklorem i
rzemiosłem, żeby je bliżej poznać. Lokalni twórcy i rzemieślnicy zjadą się do Cieszyna, aby zaprezentować swoje
rękodzieła na tradycyjnym kiermaszu i warsztatach.

“Skarby z cieszyńskiej trówły” po raz pierwszy odbędą się w sierpniu, a nie jak dotąd bywało, w trzeci weekend
września. Decyzję o zmianie terminu wyjaśniła podczas konferencji prasowej Dyrektor Zamku Cieszyn Magdalena
Chorąży-Suchy: - Dlaczego sierpień? Frekwencja ubiegłych dwóch lat pokazała, że niestety wrześniowa
aura nie jest dla nas zbyt przyjazna. Liczymy, że w długi weekend sierpniowy będzie słonecznie i ciepło.
Jest to również czas, w którym Wzgórze Zamkowe odwiedza bardzo wielu turystów i chcielibyśmy, żeby
oni także mieli okazję poznać nasze cieszyńskie „skarby” - powiedziała dyrektor Zamku.

Co będzie czekać odwiedzających Wzgórze Zamkowe w najbliższy weekend?

W piątek 11 sierpnia o godzinie 17:00 na dziedzińcu zamkowym odbędzie się uroczyste otwarcie imprezy oraz dwa
koncerty zespołów “Żywiołak” oraz “Dagadana”. 
Sobota 12 sierpnia będzie dniem warsztatowym, a to dzięki planowanym warsztatom graficznym w Muzeum
Drukarstwa, warsztatom z młotkowania oraz tworzenia papieru czerpanego czy warsztatom w ramach
realizowanego przez Zamek Cieszyn przedsięwzięcia pn. „Zielone Sąsiedztwo”.

Dla pasjonatów zielarstwa w ramach wakacyjnych spacerów “Odkrywaj Cieszyn” odbędzie się w tym dniu spacer
zielarski z Magdaleną Mildner.

Drugi rok z rzędu “Skarbom z cieszyńskiej trówły” towarzyszyć będzie II Cieszyńskie Winobranie. Stowarzyszenie
“Cieszyński Szlak Wina” opowie nam o cieszyńskiej tradycji winiarskiej i dzisiejszym rozwoju tej branży.

Niedziela 13 sierpnia będzie dniem poświęconym rzemiosłu tradycyjnemu, które w Zamku Cieszyn jest obecnie w
centrum zainteresowań m.in. dzięki Szkole Rzemiosł Cieszyn, która w tym roku miała uroczystą inaugurację. Na
jarmarku rzemiosła będzie można kupić m.in. wyroby rzemieślnicze, sery czy wyroby wędliniarskie. Tego dnia
odbędą się aż cztery koncerty: zespołu “Torka”, “Estrady Regionalnej Równica”, kapeli “Rajwach” oraz kapeli
“Beskidzkie Zbóje”.

Co roku “Skarbom z cieszyńskiej trówły” towarzyszył konkurs na najlepszy cieszyński strudel, ale ze względu na
sierpniowy termin wydarzenia, konkurs odbędzie się we wrześniu, gdy dostępne są najlepsze jabłka.
Szczegóły wydarzenia w programie.

Harmonogram XXII edycji „Skarbów z Cieszyńskiej Trówły”

Piątek, 11.08
9:00 – 18:00 – Wystawa „Świat ziołowych cudów w dawnych herbarzach (XVI-XIX w.)” – Książnica
Cieszyńska
17:00 – Oficjalne otwarcie XXII edycji „Skarbów z Cieszyńskiej Trówły”
18:00 – Koncert zespołu Żywiołak
19:00 – Koncert zespołu Dagadana
Sobota, 12.08



9:00 – 15:00 – Wystawa „Świat ziołowych cudów w dawnych herbarzach (XVI-XIX w.)” – Książnica
Cieszyńska
10:00 – 14:00 – Strefa Radia Katowice
12:00 – 14:00 – Warsztaty w Muzeum Drukarstwa - introligatorstwo
12:00 – 15:00 – Warsztaty z młotkowania oraz tworzenia papieru czerpanego – Odkrywamy Świat
12:00 – 15:00 – Warsztaty w ramach projektu „Zielone Sąsiedztwo”
15:00 – 17:00 – Odkrywaj Cieszyn - spacer zielarski z Magdaleną Mildner
16:00 – 20:00 – II Cieszyńskie Winobranie
Niedziela, 13.08
12:00 – 17:00 – Jarmark rzemiosła tradycyjnego
12:00 – Koncert zespołu Torka
13:00 – Koncert Estrady Regionalnej Równica
14:00 – Koncert kapeli Rajwach
15:00 – Koncert kapeli Beskidzkie Zbóje
17:00 – Zamknięcie 22 edycji „Skarbów z Cieszyńskiej Trówły”
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